

### CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Item	Descripción	Unidad Medida	Present.	PRINTEC S.A.					PARASOFT S.R.L.				
				Cant.	Marca	Proced.	Precio unitario (Iva Incluido)	Precio Total	Cant.	Marca	Proced.	Precio unitario (Iva Incluido)	Precio Total
1	NOTEBOOK TIPO I CON MODIFICACIONES	UNIDAD	UNIDAD	1	N/C	N/C	N/C	0	1	DELL	EEUU	16.968.000	16.968.000
2	NOTEBOOK TIPO II	UNIDAD	UNIDAD	4	N/C	N/C	N/C	0	4	DELL	EEUU	12.522.000	50.088.000
3	COMPUTADORAS PERSONALES (PC) DE ESCRITORIO TIPO II	UNIDAD	UNIDAD	36	N/C	N/C	N/C	0	36	ACER	CHINA	7.277.000	261.972.000
4	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA	UNIDAD	UNIDAD	4	KYOCERA	JAPÓN	14.900.000	59.600.000	4	N/C	N/C	N/C	0
5	IMPRESORA LASER COLOR	UNIDAD	UNIDAD	2	KYOCERA	JAPON	17.050.000	34.100.000	2	N/C	N/C	N/C	0
<b>TOTALES</b>								<b>93.700.000</b>					<b>329.028.000</b>

### CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Item	Descripción	Unidad Medida	Present.	INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING & SUPPORT (ITCS)					MASTER SOFT PARAGUAY S.R.L.				
				Cant.	Marca	Proced.	Precio unitario (Iva Incluido)	Precio Total	Cant.	Marca	Proced.	Precio unitario (Iva Incluido)	Precio Total
1	NOTEBOOK TIPO I CON MODIFICACIONES	UNIDAD	UNIDAD	1	N/C	N/C	N/C	0	1	N/C	N/C	N/C	0
2	NOTEBOOK TIPO II	UNIDAD	UNIDAD	4	HP	EEUU	15.027.000	60.108.000	4	N/C	N/C	N/C	0
3	COMPUTADORAS PERSONALES (PC) DE ESCRITORIO TIPO II	UNIDAD	UNIDAD	36	HP	EEUU	8.174.000	294.264.000	36	MSPTECH	MASTER SOFT PARAGUAY S.R.L.	7.840.448	282.256.128
4	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA	UNIDAD	UNIDAD	4	N/C	N/C	N/C	0	4	N/C	N/C	N/C	0
5	IMPRESORA LASER COLOR	UNIDAD	UNIDAD	2	N/C	N/C	N/C	0	2	N/C	N/C	N/C	0
<b>TOTALES</b>								<b>354.372.000</b>					<b>282.256.128</b>

**Cuadro Comparativo de Ofertas - Análisis del 15% (+) y 25% (-)**

Item	Descripción	Precio Referencial	Análisis del 15% (+) en base al Precio Referencial	Análisis del 25% (-) en base al Precio Referencial	Cant.	PRINTEC S.A.	PARASOFT S.R.L.	INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING & SUPPORT (ITCS)	MASTER SOFT PARAGUAY S.R.L.
						Precio Unitario	Precio Unitario	Precio Unitario	Precio Unitario
1	NOTEBOOK TIPO I CON MODIFICACIONES	19.894.333	22.878.463	14.920.750	1	N/C	16.968.000	N/C	N/C
2	NOTEBOOK TIPO II	11.147.267	12.819.357	8.360.450	4	N/C	12.522.000	15.027.000	N/C
3	COMPUTADORAS PERSONALES (PC) DE ESCRITORIO TIPO II	8.331.583	9.581.320	6.248.687	36	N/C	7.277.000	8.174.000	7.840.445
4	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA	15.107.500	17.373.625	11.330.625	4	14.900.000	N/C	N/C	N/C
5	IMPRESORA LÁSER COLOR	17.083.000	19.645.450	12.812.250	2	17.050.000	N/C	N/C	N/C



  
 Ing. Ana Barreto Bordón  
 Jefe de Departamento

Unidad Operativa de Contrataciones